
【重要】お知らせ 

 2017 年 3 月 11 日に開催された当連盟の第 514回理事会で、電子媒体の進展に対応する一環とし

て、「民間ユネスコ運動におけるデジタル化の推進」が承認され、①現況報告の電子化、②ユネスコ

協会便の電子化③メールを通じての最新情報の送信の 3 項目を積極的に推進することとなりました。 

 

 ①現況報告の電子化については、今年度（2017年度）より導入し、62の構成団体会員が当連盟の

データベースを活用し、現況報告をご提出いただきました。来年度も引き続き拡大実施してまいり

たいと思いますので、申込要項等は次号以降のユネスコ協会便にてお知らせいたします。 

 

 そして、2018 年度より、②ユネスコ協会便の電子化について、全構成団体会員を対象に実施した

します。来年 4 月のユネスコ協会便から、現況報告でご提出をいただいている郵便物送付(会議連絡

等)に登録されているメールアドレスに、電子データで配信をさせていただく事となります。 

 但し、ユネスコ協会便を通じて、各構成団体会員の皆様に最新情報をお届けするという重要性に

鑑み、通常の紙媒体での送付を希望される場合は下記申込書にご記入をいただき、2018 年 2 月 28

日（水）までにお申し込みくださいますようお願いいたします。（2020 年 4 月からはメール配信に 

全面移行いたします。） 

 

民間ユネスコ運動におけるデジタル化の推進によって、各構成団体会員の皆様との情報交流の促

進や迅速化を目指してまいりたいと存じますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

（キリトリセン） 

ユネスコ協会便 紙媒体送付 申込書 

団 体 名             

代 表 者             

 

 ※送付先は、これまで通り郵便物送付(会議連絡等)で登録されている住所に送付させていただきます。 

送付先（ファックス：03－5424-1126、e-mail：amako@unesco.or.jp） 

来年度（2018年 4月より）、 

ユネスコ協会便はメールで配信いたします‼ 

〈今後の参考とするために紙媒体での送付を希望される理由をお教えください〉 

 

 

 

mailto:amako@unesco.or.jp

